1044-14

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2014 №1195

Об итогах проведения выездного
заседания Консультативного совета
в Оханском муниципальном районе

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать Правительству Пермского края:

1) продолжить в рамках государственных программ Пермского края

реализацию приоритетного регионального проекта, направленного на оказание

содействия муниципальным образованиям в финансировании мероприятий

по строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту

автомобильных дорог общего пользования местного значения. При расчете

размера субсидии учитывать в том числе протяженность автомобильных дорог

местного значения;

2) повысить уровень методического обеспечения и координации

деятельности муниципальных образований Пермского края при реализации

приоритетных региональных проектов;

3) ответственность за реализацию приоритетного регионального проекта,

направленного на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт

и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения,

возложить на Министерство транспорта и связи Пермского края;

4) в качестве одного из критериев предоставления муниципальным

образованиям субсидии на реализацию приоритетного регионального проекта,

направленного на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт

и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения,

определить наличие технических паспортов по данным автомобильным

дорогам, а также результатов диагностики транспортно-эксплуатационного

состояния автомобильных дорог, на которых планируется проведение

капитального ремонта;

5) рассмотреть вопрос о включении в состав автомобильных дорог

общего пользования регионального или межмуниципального значения

Пермского края всех автомобильных дорог (отдельных участков

автомобильных дорог) общего пользования местного значения, соединяющих

административные центры муниципальных образований Пермского края,

автомобильных дорог, соединяющих центры соседних поселений

муниципальных районов Пермского края, и автомобильных дорог,

обеспечивающих сообщение с сопредельными субъектами Российской

Федерации.

1044-14

2

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Пермского края:

1) повысить качество подготовки документов, прилагаемых к заявке

на софинансирование мероприятий, направленных на строительство

(реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения, в соответствии с установленным порядком

реализации приоритетного регионального проекта;

2) осуществить разработку и утверждение нормативов финансовых затрат

на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного

значения и правил расчета размера ассигнований местного бюджета

на указанные цели дифференцированно, с учетом интенсивности движения

транспортных средств;

3) осуществлять содержание и ремонт автомобильных дорог местного

значения в соответствии с установленными муниципальными правовыми

актами, порядками содержания и ремонта автомобильных дорог,

требованиями технических регламентов;

4) обеспечить достоверность и полноту учета автомобильных дорог

общего пользования местного значения. Завершить в течение 2014-2015 годов

проведение технического учета и паспортизации автомобильных дорог общего

пользования местного значения, разработку проектов организации дорожного

движения;

5) присвоить автомобильным дорогам (улицам) общего пользования

местного значения идентификационные номера в соответствии с Правилами

присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров,

утвержденными приказом Министерства транспорта Российской Федерации

от 07.02.2007 № 16, направить правовые акты городских округов,

муниципальных районов, городских (сельских) поселений об утверждении

перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения

в Правительство Пермского края. Информировать Правительство Пермского

края о внесении изменений в перечни автомобильных дорог общего

пользования местного значения в течение месяца со дня внесения данных

изменений;

6) подготовить и предоставить в Федеральное дорожное агентство

информационные карты по автомобильным дорогам (улицам) общего

пользования местного значения для включения их в Единый государственный

реестр автомобильных дорог;
7) повысить результативность и эффективность использования средств

субсидии Пермского края, предоставляемой для софинансирования

мероприятий, направленных на строительство (реконструкцию), капитальный

ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;

8) в целях определения соответствия транспортно-эксплуатационных

характеристик автомобильных дорог требованиям технических регламентов,

для объективной оценки фактического состояния автомобильных дорог,

проводить оценку технического состояния автомобильных дорог

в соответствии с ОДН 218.0.006-2002 «Правила диагностики и оценки

состояния автомобильных дорог»;

1044-14

3

9) осуществлять муниципальный контроль за обеспечением сохранности

автомобильных дорог местного значения уполномоченным органом местного

самоуправления в порядке, установленном муниципальными правовыми

актами;

10) усилить контроль за качеством и своевременностью выполнения

подрядными организациями муниципальных контрактов на выполнение

дорожных работ. Принимать меры по начислению и взысканию штрафных

санкций с подрядных организаций, допустивших нарушения сроков

выполнения муниципальных контрактов.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет

Законодательного Собрания Пермского края по развитию инфраструктуры

(Плюснин В.Б.).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих